
 

 

CHAPTER 310 
 

AN ACT lowering the jobs retention eligibility requirement for tax credits for business 
relocation and retention in New Jersey and amending P.L.1996, c.25. 

 
 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State of New Jersey: 
 
 1. Section 4 of P.L.1996, c.25 (C.34:1B-115) is amended to read as follows: 
 
C.34:1B-115  Grant of tax credits; qualifications. 
 4. a. To qualify for a grant of tax credits, a business shall enter into an agreement to 
undertake a project to: 
 (1) relocate a minimum of 50 retained full-time jobs from one or more locations within 
this State to a new business location or locations in this State; and 
 (2) maintain the retained full-time jobs pursuant to the project agreement for the 
commitment duration. 
 b. A project that consists solely of point-of-final-purchase retail facilities shall not be 
eligible for a grant of tax credits.  If a project consists of both point-of-final-purchase retail 
facilities and non-retail facilities, only the portion of the project consisting of non-retail 
facilities shall be eligible for a grant of tax credits.  If a warehouse facility is part of a point-
of-final-purchase retail facility and supplies only that facility, the warehouse facility shall not 
be eligible for a grant of tax credits.  For the purposes of this section, catalog distribution 
centers shall not be considered point-of-final-purchase retail facilities. 
 
 2. Section 7 of P.L.2004, c.65 (C.34:1B-115.3) is amended to read as follows: 
 
C.34:1B-115.3  Limit on total value of grants of tax credits. 
 7. a. The total value of the grants of tax credits issued pursuant to P.L.1996, c.25 
(C.34:1B-112 et seq.) shall not exceed an aggregate annual limit of $20,000,000 for a fiscal 
year.  A tax credit issued pursuant to P.L.1996, c.25 may be applied against liability arising 
in the tax period in which the tax credit is issued and the tax period next following, and shall 
expire thereafter. 
 b. Grants of tax credits shall be awarded and issued to qualifying businesses as follows, 
subject to the limitations of subsection c. of this section: 
 (1) for a project that covers a business relocating a minimum of 500 full-time employees, 
a grant of tax credits made pursuant to P.L.1996, c.25 (C.34:1B-112 et seq.) shall equal total 
allowable relocation costs plus any applicable bonus award determined pursuant to section 5 
of P.L.2004, c.65 (C.34:1B-115.1) and shall be issued immediately upon the entry of the 
project agreement between the commissioner and the business with an approved project, up 
to the aggregate annual limit; and 
 (2) for a project that covers a business relocating between 50 and 499 full-time 
employees, a grant of tax credits shall not be issued until the end of the fiscal year in which 
the application is approved. 
 c. If the sum of the amount of tax credits issued pursuant to paragraph (1) of subsection 
b. of this section in a fiscal year, plus the amount of tax credits approved pursuant to 
paragraph (2) of subsection b. of this section exceeds the $20,000,000 aggregate annual limit, 
the commissioner shall reduce, on a pro rata basis, the award to each business receiving a 
grant of tax credits pursuant to paragraph (2) of subsection b. as necessary to comply with 
the aggregate annual limit. 
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 3. This act shall take effect immediately. 
 
 Approved January 13, 2008. 


